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16 Verksamhetsinriktning kommande mandatperiod 
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VERKSAMHETSBERÄTTELSE  
 
Denna verksamhetsberättelse avser ett förlängt verksamhetsår. Här redovisas verksamhet 
sedan 2024-01-01 till och med årsmötet 2025-03-20 (härefter “verksamhetsperioden”). Skälet 
till detta är att årsmötesdokument för kommande år ska redovisa händelser från ett årsmöte 
till nästa. På så sätt kommer verksamhetsberättelsen att motsvara en mandatperiod för vald 
styrelse. Notera dock att den ekonomiska redovisningen alltid avser ett kalenderår. 

Möten på Medborgarskolan 
Humanisterna Väst tecknade under 2023 ett samarbetsavtal med Medborgarskolan, som i 
korthet bygger på att Humanisterna bidrar med aktiviteter och erhåller lokaler och 
administrativt stöd av Medborgarskolan. Samarbetet har fungerat utmärkt och underlättar 
mycket för oss.  
 
Under verksamhetsperioden har sju möten där Humanisterna Väst bjudit in medlemmar och 
nyfikna genomförts i samarbete med Medborgarskolan: 
 

● 20 januari: Fadimedagen om hedersförtryck och dess konsekvenser. 
Göteborgspolitiker och inbjudna journalister talade. Ett samarrangemang mellan 
Varken Hora eller Kuvad (VHEK), Humanisthjälpen och Humanisterna Väst. 

● 27 mars:  Fysisk träff med för och eftersnack. Vi lyssnade in på onlinesändning i 
serien Vital Humanism. Christer Sturmark talade om humanism som 
livsåskådning. 

● 17 april:  Träff med för- och eftersnack.  Vi lyssnade in på onlinesändning i serien 
Vital Humanism.  Kenneth Nordgren talade om tro och vetande. 

● 23 april: Bokens dag. En bokbytarträff för att tala om bokens betydelse och 
kanske köpa någon av våra böcker till rabatterat pris.  

● 23 maj: Religionstraumadagen, en nationell dag för att uppmärksamma de trauma 
som de som lämnat sin församling eller sekt upplever. Inbjudna talare från 
föreningen Hjälpkällan. 

● 26 september:  Dödsfika, Humanisternas anpassning av formatet Death Café. En 
mindre grupp samtalar under professionell ledning om sina tankar och rädslor 
inför döden och döendet. 

● 14 november:  Ceremonier i livet, där Humanisterna berättar om 
barnvälkomnande, konfirmation, vigsel/bröllop och begravning. Med plats för de 
många frågor som uppstår. 

 
 
På grund av för lågt deltagande fick vi ställa in den planerade aktiviteten Prova-på-konfa för 
vuxna 2024-06-05 och 2024-08-20.  
 
Humanisterna Väst har även genomfört en studiecirkel i Sekulär Humanism. Vid sex tillfällen 
möttes cirkeldeltagarna och diskuterade valda avsnitt ur boken ”Sekulär humanism” 
(Lindenfors/Sturmark) under ledning av Sheila Galt.  Första och sista tillfället var ett fysiskt 
möte på Medborgarskolan, de andra tillfällena genomfördes online. Studiecirkeln bestod av 
tio deltagare, varav fem medlemmar i Humanisterna. 
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Humanistcafé 
Under verksamhetsperioden har styrelsen startat initiativet Humanistcafé som en 
återkommande aktivitet sista torsdagen i varje månad. Syftet är att kunna träffas och samtala 
under friare former, ofta med ett tema. Vi håller till på Språkcaféet på Esperantoplatsen i 
Göteborg. Fem tillfällen har genomförts under verksamhetsperioden med 5-12 deltagare. 
 

Digital kommunikation 
Under verksamhetsperioden har 22 medlemsmejl sänts ut med information om kommande 
aktiviteter och möjligheterna för alla medlemmar att delta i förberedelser samt genomförande 
av dessa. En översyn i vårt medlemsregister visar att endast hälften av medlemmarna 
öppnar medlemsmejl. Styrelsen har kontrollerat hur det ser ut i andra lokalavdelningar och 
det verkar vara liknande siffror över hela landet. 
 
Humanisterna Västs lokala webbsidor på Humanisternas webbplats har fått en översyn. 
Gammal och inaktuell information har tagits bort och informationen har uppdaterats. En ny 
sida med tips för nyfikna (“läs vidare”) skapades i samband med Bokmässan. 
 
Facebook-sidan ”Humanisterna Väst” är öppen för alla och har under året fått en hel del nya 
följare. Här publiceras aktiviteter och nyheter som kan intressera medlemmar och nyfikna. 
 
Facebook-gruppen ”Humanisterna Väst” fick under mandatperioden en genomarbetning. De 
som inte var medlemmar i Humanisterna Väst rensades bort, ungefär hälften av den 
dåvarande Facebook-gruppen. Styrelsen uppmanade sedan befintliga medlemmar i 
Humanisterna Väst att gå med i Facebook-gruppen. Efter rensningen gavs medlemmar i 
Facebook-gruppen möjlighet att skapa egna inlägg. Syftet var att skapa en plats för 
asynkron, digital dialog för medlemmar i Humanisterna Väst. I stort sett har inga medlemmar 
visat intresse för att göra egna inlägg, varför styrelsen valt att sluta publicera i gruppen, 
liksom att tillåta medlemmars inlägg. Istället hänvisas Facebook-gruppens medlemmar till 
förbundets medlemsforum på Facebook.  
 
Ett Instagram-konto har under året startats, med syfte att möta en något yngre och annan 
målgrupp, som inte använder Facebook. 
 
Nyhetsinslag i Radio P4 Sjuhärad 
Våren 2024 blev vi kontaktade för att genomföra en kort intervju i ett nyhetsinslag. 
I januari 2025 blev vi kontaktade för en intervju om begreppet andlighet. 
 
Radioreklam i podd  
Under januari spelade vi in, tillsammans med Annika Eklöf och Vinhaggornas 2.0 ett kort 
reklaminslag om humanistisk konfirmation. Detta ska sändas vid några tillfällen i podden 
Vinhaggornas 2.0. Lyssnare finns i hela Sverige och det är personer som har lämnat eller vill 
lämna sin religion, samt intresserade av ämnet.   
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Bokmässan 
Bokmässan 2024 projektleddes av Humanisterna Väst på uppdrag från förbundet 
Humanisterna. Detta år samarbetade vi med föreningen Vetenskap och Folkbildning (VoF) . 
Humanisterna och Vetenskap och Folkbildning hade, förutom varsin monter, även en 
gemensam talarmonter och ett gemensamt talarprogram.  
 
Arbetet med planeringen för Bokmässan påbörjades i mars och Humanisterna Väst hade en 
egen arbetsgrupp med två personer som utarbetade förslag på talare och upplägg. Dessa 
förankrades i lokalstyrelsen, samt detaljplanerades tillsammans med VoF:s arbetsgrupp. Det 
officiella temat för Bokmässan var rymden och Sapmi. Den med VoF gemensamma 
arbetsgruppen valde att sätta huvudfokus på kunskaps-/vetenskapsmotstånd och 
konspirationsteorier.  
 
Nytt för i år var också att Humanisterna Väst valde en fysisk placering av montern intill VoF.  
Humanisterna valde även att köpa monterutrustning, istället för att själva utrusta montern 
med bord etc. Detta sparade mycket tid, men ökade kostnaderna.   
 
Det blev en diger, gemensam, talarlista. Det är möjligt att se och lyssna på de filmade 
framträdandena på Humanisternas Youtubekanal, spellistan för Bokmässan 2024.   
Några av höjdpunkterna: 

● Bodil Jönsson: Vad kostar kunskapsföraktet? 
● Fanny Hedenmo: Kristallsjukan och därefter 
● Stellan Welin: Rätten till assisterad dödshjälp 
● Christer Sturmark: Konsten att tänka klart 
● Annika Eklöf: Att växa upp i magiskt tänkande  
● Charlotta Borelius: Tidningen Bamse - en förmedlare av källkritik 
● Åsa Wikforss: Yttrandefrihet och kunskapsmotstånd 
● Kvinnokliniken: Om kvinnohälsa på Instagram 
● Kent Wisti : Häda mer! 

 
 
Under Bokmässan deltog sexton medlemmar i Humanisterna som funktionärer, varav fem 
tillresta från andra lokalföreningar. I Humanisternas monter fanns informationsblad om 
Humanisterna, ceremonier i livet, konfirmationen och skolbesök, samt utvalda nummer av 
tidningen Humanisten som gavs till nyfikna. Vi lockade besökare att göra ett digitalt test “Hur 
mycket sekulär humanist är du” för att sedan komma in på ett samtal om humanism och 
Humanisterna. Här fanns även ett fåtal böcker till försäljning.  
 

Konfirmationskurs 
Under verksamhetsperioden har ett arbete inletts för att försöka hitta ersättare för Sven-Olof 
Andersson, som önskar avgå av åldersskäl. Han har från starten 2016 varit administratör, 
ansvarig handledare samt utbildat andra handledare. Han har erbjudit sig att fortsätta med 
utbildningen av handledare en kortare tid. Men även där krävs på sikt en ersättare. Jonathan 
Alsin har senaste åren tagit över som kursansvarig och samarbetat med Sven-Olof i 
praktiska och pedagogiska frågor.  
  
Under 2024 genomfördes konfirmationskursen med 13 konfirmander. Sammanlagt nio 
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kvällsträffar plus lägerhelg fredag-söndag samt avslutningen. Till den festliga avslutningen 
samlades 140 nära och kära till konfirmanderna. Konfirmanderna visade upp saker de gjort, 
spelade upp ett rollspel och ledde allsång. Det högtidliga avslutningstalet hölls av Annelie 
Berntsson Berg och var mycket uppskattat av konfirmander, handledare och anhöriga. 
 
Kvällsaktiviteterna och avslutningen genomfördes i Medborgarskolans lokaler. Detta innebar att 
vi undvek kostnader för lokaler, förutom hyran av lägergården.   
 
Till 2024 års konfirmation rekryterades tre nya handledare, Ingrid Augustsson, Moa 
Schöneck samt Milo Bergman. Kvar från tidigare år var Bastian Bergström. Samtliga dessa 
var konfirmander under tidigare kurser. Utöver dessa deltog Jonathan Alsin och Sven-Olof 
Andersson med övergripande ansvar för kursen. Under lägret bemannades köket av Ulrika 
Alsin som stod för mycket uppskattad och god mat, enligt konfirmanderna själva. Allt arbete 
runt konfirmationen har utförts ideellt med cirka 400 mantimmar totalt. 
 
Styrelsen hade under året ambitionen att ta fram en krisplan som kan vägleda 
konfirmationshandledare vid sjukdomsfall, övergrepp, brand etc. En första version av 
krisplanen har använts sedan 2020. Den reviderades under verksamhetsperioden. Det som 
inte blev klart under verksamhetsperioden är en formell organisation för krishantering, med 
en utsedd krisgrupp och planerade möten. 
 
I november hölls en återträff för tidigare konfirmander. Där deltog 18 konfirmander från åren 
2018-2024. Syftet var att återuppliva den härliga känslan, se att verksamheten fortskrider och 
även att få konfirmandernas ord på vad vi i Humanisterna Väst kan göra bättre. Två av 
deltagarna anmälde sig som blivande handledare under 2025. 
 
2025 års konfirmationskurs startar under mars månad. 

Skolbesök 
Under mandatperioden genomfördes sex skolbesök av Humanisterna Väst: 

 
-  Religionsdag på Nils Ericsonsgymnasiet i Trollhättan, den 13 mars 2024 
- Interreligiös dialog Humanisterna och Hinduismen, Fridagymnasiet i Göteborg, den 

16 maj 2024 
- Första års elever  på LM Engströms Gymnasium i Göteborg, den 10 augusti 2024 
- Religionsdagarna på Hulebäcksgymnasiet i Mölnlycke, den 2 oktober 2024 
- Dagen för Mänskliga rättigheter på Hulebäcksgymnasiet i Mölnlycke, den 7 december 

2024 
- Religionsdag på Nils Ericssonsgymnasiet i Trollhättan den 10 februari 2025 

 
Under året har förbundet bedrivit ett projekt med syfte att samordna skolverksamheten, som 
praktiskt genomförs av funktionärer i varje lokalavdelning. Alla lokalavdelningar deltar i 
projektet, som bland annat diskuterat om och hur Humanisterna kan möta förfrågningar över 
hela landet. Även frågan om huruvida det är möjligt att skapa fler skolbesök har berörts. 
Under augusti fick alla Sveriges gymnasieskolor (874 enligt skolverket) e-post riktad till 
religionskunskapslärare. Respons kom från 11 av dessa skolor. Det kommer att göras ett nytt 
utskick våren 2025.  
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Officiantverksamheten 
Liksom de senaste åren hölls det 2024 utbildning av nya officianter i Torslanda i förbundets 
regi. Eleverna kom från hela Sverige och var tolv till antalet. Kursledare var Urban Jansson 
och Annelie Berntsson Berg – bägge från Humanisterna Väst. Kursutvärderingen visade att 
eleverna var mycket nöjda med utbildningen och den praktiska erfarenhet de fått under de 
övningar de fick göra.  
 
Under året fick Humanisterna rätt att utse vigselförrättare och förbundet har utarbetat en 
humanistisk vigselordning. Två officianter har hittills genomgått kunskapskontroll och 
godkändes av Kammarkollegiet för att utföra humanistiska vigslar: Urban Jansson och Janna 
Anstoot.   
 
Förbundet har fortsatt bedriva ett projekt för översyn och vitalisering av 
officiantverksamheten och sedan 1 november 2024 finns en koordinator tillsatt. 
 

Styrelsens arbete  
Styrelsen har, förutom årsmötet, sammanträtt fjorton gånger under verksamhetsåret, 
inklusive konstituerande mötet direkt efter årsmötet. Mötena sker i ett digitalt mötesrum och 
alla dokument är delade digitalt inom styrelsen. 
 
Styrelsens uppgift är att skapa en plattform för medlemmarna. De ska kunna känna sig 
informerade och de ska ges möjlighet att delta i aktiviteter som de uppskattar och engagera 
sig i föreningen i den omfattning de vill och kan. Styrelsens uppgift är inte att själva ansvara 
och genomföra alla aktiviteter i lokalavdelningen. Under verksamhetsperioden har styrelsen i 
mejl och möten uppmanat medlemmarna att bidra med idéer och aktiviteter.   
 
Styrelsen har under året ansvarat för möten på Medborgarskolan, humanistcafé och 
Bokmässan. Även för genomförandet av fysiska och digitala möten har en eller flera 
personer i styrelsen varit ansvariga. Styrelsen har även ansvarat för all digital kommunikation 
i sociala medier, i medlemsmejl och att svara på mejl. 
 
Styrelsens ordförande deltar i ordförandekonferenser där förbundet bjuder in alla 
lokalavdelningars ordförande. Mötena är digitala möten med i förväg delad agenda där 
aktuella frågor diskuteras. Under verksamhetsperioden har tre ordförandekonferenser 
genomförts.   
 
Styrelsen har under verksamhetsperioden startat en kampanj för att sprida tidningen 
Humanisten. Styrelsen har tagit mejlkontakt med bibliotek inom Humanisterna Västs 
upptagningsområde, och tipsar om varför och hur de kan prenumerera på tidningen 
Humanisten. Vi ser detta som en viktig åtgärd för att göra Humanisternas budskap tillgängligt 
för fler. Under verksamhetsperioden har vi fått positiva  svar från Stadsbiblioteket i Göteborg, 
samt Kungsbacka Bibliotek. Kampanjen fortsätter under 2025. 
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Styrelsen genomförde i augusti 2024 en enkät för medlemmar under 45 år. Syftet var att 
utröna om målgruppen saknade något, samt vad som skulle kunna bidra till att fler deltog i 
Humanisterna Västs aktiviteter. Målgruppen var för liten för att ge någon statistisk konfidens, 
men vi valde ändå att genomföra den. 101 medlemmar nåddes av enkäten och 15% valde att 
svara. 
 
En kort summering av resultaten från enkäten: 

1. Medlemmarna har endast begränsat med tid att mötas fysiskt, ungefär hälften skulle 
önska att de kunde.  

2. Nästan en tredjedel vill vara passiva medlemmar 
3. Merparten använder inte vår FB-kanal (sida och grupp) 
4. Hälften skulle kunna tänka sig att hjälpa till med något mycket avgränsat 
5. Någon känner inte till det arbete som Humanisterna (förbundet) gör för 

opinionsbildning.  

Kongress 
Humanisternas förbundskongress hölls i Stockholm 13-14 april 2024. Humanisterna Väst 
hade tilldelats åtta ombud, men endast fem ombud deltog. Ombud ska utses på årsmötet, de 
år som kongress äger rum (vartannat år). Detta gjordes inte vid förra årsmötet, varför 
ombuden utsågs genom att medlemmarna i medlemsmejl uppmuntrades  att nominera sig. 
Humanisterna Västs ombud på kongressen 2024 var: Anoush Pourshahidi, Filip Edwardh, 
Ingrid Domingues, Mattias Linder och Sheila Galt.  
 

Höstkonferens  
Humanisternas höstkonferens hölls på Kollektivhuset Stolplyckan i Linköping den 23-24 
november. Deltagare från Humanisterna Väst var Sven-Olof Andersson och Ingrid 
Domingues. 
 
 

 

8 

 



 

 

Ekonomisk Verksamhetsberättelse 2024 

Den ekonomiska verksamhetsberättelsen avser kalenderåret 2024-01-01 – 2024-12-31 

Lokalavdelningens ekonomi förstärktes under 2024. Genom flytten från Viktoriahuset och 
samarbetet med Medborgarskolan, försvann stora hyreskostnader. Alla möten inklusive 
konfirmationskursen har hållits i medborgarskolans lokaler. Enda utgifterna för hyra blev 
lägergården för konfirmationens helgläger samt ett litet förråd där utrustning till bokmässan 
förvaras. 
 
INTÄKTER 

Intäkterna från fika och böcker vid sammankomster har varit mycket blygsamma. 
Aktivitetsbidrag och hyresstöd (för förrådet) från förbundet utgör huvuddelen. Dessutom fick 
vi tillbaka en hyresdeposition från Viktoriahuset. 
 
Intäkterna blev drygt 3 000 kronor under budget. Aktivitetsbidrag och hyresbidrag från 
förbundet var 15 000 + 4656 kronor, återbetald deposition var 4413 kronor. Aktivitetsbidraget 
var sänkt med 2000 kronor mot budget, eftersom medlemsantalet i Väst sjunkit något. 

KOSTNADER 

Kostnaderna hamnade drygt 25 000 kronor under budget, främst genom uteblivna hyror samt 
att vi inte utnyttjat en budgeterad buffert för större evenemang. 

KONFIRMATIONSKURS 

Vår konfirmationskurs genomfördes med 13 bokade konfirmander, mot budgeterade 15. 
Kostnaderna blev dock ändå cirka 8 000 kronor under budget, främst genom uteblivna 
hyreskostnader. En del av överskottet användes till en mycket uppskattad Återträff, där drygt 
20 tidigare konfirmander deltog, av vilka två anmälde sig som nya handledare. 

Humanisterna Väst, Sven Olof Andersson, kassör 
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BOKSLUT 2024 
Bokslutet avser kalenderåret 2024-01-01 – 2024-12-31 

Resultaträkning  
RESULTATRÄKNING 2024 för Humanisterna Väst   

INTÄKTER   

Kaffekassor och bokförsäljning 985,00  

Aktivitetsbidrag från förbundet 15 000,00  

Hyresstöd från förbundet 4 656,00  

Återbetald hyresdeposition från Viktoriahuset 4 413,00  

Återbetalning från förbundet för utlägg vid bokmässan 3 760,00  

Delsumma 28 814,00  

Konfirmationskurs   

Kursavgifter till 2024 års konfirmation 

(Ytterligare 3 500 fanns från bokslutet 2023) 17 600,00  

Kursavgifter till 2025 års konfirmation 5 501,00  

Delsumma 23 101,00  

Intäkter totalt 51 915,00 

KOSTNADER   

Reseersättningar 1 716,25  

Hyror 4 656,00  

Utlägg bokmässan 3 760,00  

Fika vid möten 420,11  

Bankkostnader 950,00  

Delsumma 11 502,36  

Konfirmationskurs   

Hyra lägergård 6 500,00  

Reseersättningar 6 511,46  

Konfafika 1 866,10  

Mat på lägret 5 089,56  

Material och foton 788,00  

Återträff konfirmander 2 241,95  

Utbildning handledare 984,00  

Delsumma 23 981,07  

Kostnader totalt 35 483,43 

ÅRETS RESULTAT 16 431,57 
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Balansräkning  
 
BALANSRÄKNING 2024 för Humanisterna Väst   

Bankkonto 2024-01-01, tillgångar 13 778,83  

Bankkonto 2024-12-31, tillgångar 30 210,40  

ÅRETS RESULTAT 16 431,57 

 
Humanisterna Väst, Sven Olof Andersson, kassör  
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REVISIONSBERÄTTELSE 
 
Göteborg, 9 februari 2025  
 
Revisionsberättelse Humanisterna Väst  
 
Undertecknad har, som av Humanisterna Väst vald revisor, granskat bokslutet och 
räkenskaperna för verksamhetsåret 2024. Årsredovisningen har gjorts enligt god 
redovisningssed och god föreningssed. Utgifterna är motiverade och styrkta med 
verifikationer.  
 
Undertecknad tillstyrker därför  
• att årsmötet godkänner styrelsens bokslut,  
• att årsmötet beviljar styrelsen ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2024.  
 
 
Jürgen Gräfenstein 
revisor 
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VALBEREDNING 
Verksamhetsperioden inleddes utan valberedning. Styrelsen har under verksamhetsperioden 
i medlemsmejl uppmanat medlemmarna att nominera sig till valberedning. Under året har 
även några personer kontaktats direkt för att utröna intresse, men de har alla avböjt att sitta i 
valberedningen.  
 
Valberedning för val av ny styrelse och revisor/-suppleant har istället genomförts av en 
arbetsgrupp i styrelsen: Jonathan Alsin och Ingrid Domingues. Beslut till förslag av ny 
styrelse är taget av styrelsen 2024-12-12 med komplettering 2025-01-09.  

 

Förslag till ny styrelse 

Tidigare valda till och med 2025 
Ingrid Domingues  
Mikael Borgman 
 
Föreslås väljas för två år (tom 2026) 
Jonathan Alsin (omval) 
Sven-Olof Andersson (omval) 
 
Föreslås väljas för ett år (till och med 2025) 
Moa Schöneck (nyval) 

 
 
Avgående styrelse   
valda på två år, till och med 2025 
Ingrid Domingues  
Mikael Borgman 
valda till och med 2024 
Jonathan Alsin 
Lars Sjöstrand 
Sheila Galt 
Sven-Olof Andersson  
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Kort presentation av föreslagen styrelse 
 
 
Jonathan Alsin 
Kort om mig 
Jag arbetar idag som produktionstekniker på Volvo i Floby och bor mitt emellan Borås och 
Göteborg i Rävlanda med min fästmö och våra katter. När jag inte arbetar sitter jag framför 
datorn eller är ute i skogen och jagar. 
 
Kort om min historia med humanisterna 
Jag började med att gå på en föreläsning med min pappa som varit medlem i många år och 
året därpå gick jag sommarlägret och konfirmerade mig genom Humanisterna. 2017 signade 
jag upp mig som konfirmationsledare för den veckovisa konfirmationen i Göteborg och har 
sedan dess sysslat med den med ett litet uppehåll. Idag är jag kurschef för konfirmationen 
och har tidigare suttit i styrelsen i Väst. 
 
Vad jag vill verka för inom Humanisterna Väst 
I styrelsen har jag jobbat i huvudsak mot konfirmationen i väst, det är min tanke att fortsätta 
med detta, utbilda nya handledare och hjälpa dem att utvecklas. 
 
 
Ingrid Domingues  
Kort om mig 
Jag är pensionerad egenföretagare. Har numera 5 barnbarn som bor nära mig, i Göteborg. 
Mina dagar ägnas åt att utforska världen, träna, arbeta ideellt och träffa barn och barnbarn. 
Är även sekreterare i insamlingsstiftelsen HumanistHjälpen.  
 
Kort om min historia med Humanisterna 
När jag första gången hörde talas om Humanisterna tyckte jag att det verkade vara en 
samling religions-rabiata. Sedan tänkte jag inte mycket mer på det, förrän jag gick i pension 
och hade tid att fundera på vad tiden skulle användas till. Läste boken “Vårt enda liv - sekulär 
tro och andlig frihet” av Martin Hägglund som engagerade mig väldigt. Sedan läste jag på om 
Humanisterna och humanismen, och upptäckte att här fanns mycket som var intressant. Jag 
blev medlem 2021 och gick med i styrelsen Väst 2022 som sekreterare och valdes till 
ordförande för perioden 2024-2025.  
 
Vad jag vill verka för inom Humanisterna Väst 
Jag vill att vi blir mer synliga och mer kända. Det ska vara möjligt för fler att “råka” snubbla 
över oss, och det ska vara lätt att ta till sig vårt budskap. Jag vill att humanismen som 
livsåskådning ska bli begriplig, känd och uppskattad. 
 
 
Mikael Borgman  
Kort om mig 
Jag är en språkvetare som alltid arbetat med IT, lite med tekniken men mycket mer med 
människorna och verksamheten. Idag arbetar jag med digitalisering och projektstyrning. 
Jag har haft förmånen att sitta i ett antal bolagsledningar och har förhoppningsvis lärt mig 
något om ledningsarbete. Jag har också varit styrelsemedlem och ordförande för 
Dataföreningen i Väst under ett antal år. Privat ägnar jag mig åt Friskis, skidor, golf och 
sånt beroende på årstid och väder.  
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Kort om min historia med Humanisterna 
Jag har nog alltid varit humanist, men blev medlem för runt 15 år sen ungefär, i samband 
med att mina döttrar gick på humanistisk konfirmation. En väldigt positiv upplevelse 
främst för dem, men även för mig. Jag har inte varit så aktiv i föreningen, men läser en 
del och lyssnar ofta på poddar kring humanism, sekularitet, ateism och närliggande 
ämnen. 
 
Vad vill du verka för inom Humanisterna Väst? 
Jag hoppas kunna bidra till en bättre insikt i samhället om vad humanism innebär kanske 
hjälpa till att avdramatisera frågor kring humanism som livsåskådning och sekulära 
värden så fler känner att det är något de kan stå för, inte minst nu när samhället ställs 
inför allt större krav från religiösa organisationer. 
 
 
Moa Schöneck 
Kort om mig 
Jag heter Moa, fyller 20 i april och arbetar som vårdbiträde på ett BmSS (bostäder med 
särskild service). Jag bor fortfarande hemma hos mina föräldrar på Hisingen och i Björkekärr. 
När jag inte jobbar så umgås jag gärna med kompisar, tittar på filmer eller läser.  
 
Kort om min historia med Humanisterna 
Jag hittade humanisterna i början av 2020 när jag och min syster letade efter en konfirmation 
jag faktiskt skulle kunna se som givande. Senare samma år gick jag konfirmationen och 
visste redan då att jag ville bli handledare när jag kunde. 2024 var jag handledare på 
konfirmationen och planerar även att vara det 2025. 
 
Vad jag vill verka för inom Humanisterna Väst  
Jag vill kunna hjälpa till att engagera folk, särskilt unga och kunna sätta in ungas perspektiv 
inom humanismen genom bland annat konfirmationen.  
 

Sven-Olof Andersson  
Kort om mig 
Jag har en bakgrund inom bland annat journalistik, marknadsföring, IT och undervisning. Nu 
pensionerad, men föreläser ännu samt jobbar som god man. Bor i Varberg med fru och snart 
flygfärdiga barn. Är medgrundare och styrelseordförande i insamlingsstiftelsen 
HumanistHjälpen, vilken ursprungligen startades som en humanitär medlemsinsamling inom 
Humanisterna. Vi stödjer framförallt hedersutsatta mödrar och barn. 

 
Kort om min historia med Humanisterna 
Efter en intellektuellt kvävande uppväxt i frikyrkomiljö, blev jag 1981 medlem i Humanisterna 
(dåvarande Human-Etiska Förbundet). Var tidvis med i förbundsstyrelsen, startade 
lokalavdelning i Jönköping. Blev tidigt officiant och engagerad i barns rättigheter, 
barnvälkomnande och konfirmation. Efter flytt till Väst var jag drivande för en lokal 
konfirmationskurs i Göteborg, vilken jag sedan start administrerat. Har varit Västs kassör i 
femton år. 
 
Vad jag vill verka för inom Humanisterna Väst 
Jag vill verka för en starkare lokal verksamhet och synlighet. Den fysiska samhörigheten 
mellan medlemmarna måste förstärkas, den försvagades under pandemin. Föryngring är 
också en nödvändighet. En bra grund finns hos tidigare konfirmandgrupper som vill ha 
återträffar, vilket vi också med lyckat resultat fick till under 2024. Att nå invandrargrupper som 
inte känner till sekulär humanism är också viktigt, det finns många oprövade vägar. 
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Förslag till revisor  
 
Revisor och revisorssuppleant väljs alltid för ett år. Till revisor och revisorssuppleant föreslås: 

● Jürgen Gräfenstein, revisor 
● Bengt Wågensjö, revisorsuppleant 

 
 

Förslag till ny valberedning 
Styrelsen har under verksamhetsperioden uppmanat medlemmarna att nominera sig som 
valberedning, men inga förslag har inkommit. Om inga förslag föreligger under årsmötet bör 
nya styrelsen ges ett uppdrag att 

● i första hand utse en valberedning innan 30 september 2025.  
● i andra hand agera valberedning själva. 

Styrelsens önskemål för valberedning är att valberedningen skall: 
- vara minst två personer 
- själva vara aktiva medlemmar och delta i medlemsaktiviteter 
- göra punktnedslag i styrelsens arbete för att ha insikt i vilka kompetenser som skulle 
behöva förstärkas. 

 
 

 

 

 

 

16 

 



 

MOTIONER 
Inga motioner inkom under stadgeenlig motionstid. 
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VERKSAMHETSINRIKTNING  
 

Den avgående styrelsens förslag  
 
Aktiviteter för medlemmar och nyfikna.  
Styrelsen har konstaterat att en stor andel av medlemmarna önskar vara passiva. Det vill 
säga, de stödjer Humanisterna, men endast hälften av medlemmarna läser medlemsmejl och 
de deltar inte på några lokala aktiviteter. Siffror från förbundet stärker detta, de pekar på att 
cirka 80 % föredrar att vara passiva.  
 
Ett fåtal av medlemmarna önskar alltså vara aktiva genom att besöka några få aktiviteter 
eller själva delta i genomförandet av några aktiviteter. För dessa föreslås:  

● Humanistcafé i Göteborg fortsätter och utvärderas innan mandatperiodens slut 
● Sträva efter att ordna några tillfällen där nyfikna och medlemmar bjuds in till samtal 

på annan plats i vårt upptagningsområde. Gärna då med stöttning av medlemmar 
som bor i närområdet. Här kan Medborgarskolan bidra med lokaler. Var frikostig med 
utdelningsmaterial. Be gärna om att få anslå information om skolverksamheten och 
konfirmationen. 

● Om det finns färdiga aktiviteter (bio, föreläsning etc) som är intressanta för 
humanister, så ordna gärna Humanisterna Väst-aktiviteter runt dessa. 

● Samordna gärna aktiviteter med VoF och andra organisationer exempelvis 
Religionstrauma. 

● Återanvänd aktiviteterna “Ceremonier i livet” och “Dödscafé”. 
 

 
Öka synligheten för de ovetande och nyfikna 
Sträva efter att bli mer synliga till de vi inte når idag genom att  

● Publicera intressant material i Humanisterna Västs instagramkonto med en tonalitet 
som når unga vuxna, föräldrar och ungdomar. 

● Sträva efter att skapa tillfällen där Humanisterna Väst syns på stan. 
● Bli mer spetsiga på Bokmässan: de som träffat oss där ska inte kunna glömma oss 

och vad vi står för. 
● Skaffa kontakt med lärarstudenter som ska bli religionslärare eller 

samhällskunskapslärare. Gärna högstadielärarna som når potentiella konfirmander. 
Hålla kort utbildning för dem. Detta görs redan i Stockholm, vi bör kunna kopiera 
deras arbete. Denna insats bör göra det möjligt att Humanisterna Väst blir mer 
efterfrågade för skolbesök.  

● Ta kontakt med samtliga folkbibliotek och tipsa dem om att prenumerera på tidningen 
Humanisten. 
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Ge erkännande till funktionärer 
De medlemmar som aktivt bidrar med sin tid för Humanisterna Väst bör få uppmuntran. 
Under verksamhetsåret bjöds alla officianter och konfirmationshandledare på inträde till 
Bokmässan. Möjligen är detta en bra uppmuntran men bör då också ges till de som är 
funktionärer i Humanistisk medmänniska.  
 
 
Konfirmationskurs 
Under denna mandatperiod behöver ett arbete göras för att möjliggöra för Sven-Olof 
Andersson att fullt ut, med ålderns rätt, lämna ifrån sig ansvaret för konfirmationskursen. 
Även den administrativa delen måste fungera utan honom innan mandatperiodens slut. 
Samtidigt bör en organisation för krishantering etableras.     
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Budget 2025 
BUDGET Humanisterna Väst 2025  

 

Behållning 2024-12-31 

(Varav 3 500 kronor är inbetalda anmälningsavgifter för konfirmationen 

2025) 

30,210.40 30,210.40 

UPPSKATTADE INTÄKTER   

Fika och bokförsäljning 1,500.00  

Årligt aktivitetsstöd från förbundet 15,000.00  

Årligt hyresbidrag från förbundet 5,000.00  

Delsumma INTÄKTER 21,500.00 21,500.00 

Lokal Konfirmation   

Kursavgifter Lokal Konfirmation, vid 15 deltagare á 1 700 = 25 500 kr 

(Bokningsavgifter för 3 500 kr finns i behållningen från 2024, se bokslut) 

22,000.00  

Delsumma INTÄKTER 22,000.00 22,000.00 

BEHÅLLNING och INTÄKTER TOTALT 
 

73,710.40 

 
 

 

UPPSKATTADE KOSTNADER   

Ersättning till föreläsare 3,000.00  

Reseersättningar 3,000.00  

Fikabröd månadsmöten, arbetsmöten 2,000.00  

Hyra förråd 5,000.00  

Bankkostnader 1,000.00  

Buffert för oförutsedda utgifter 6,210.40  

Reserv för större evenemang 20,000.00  

Delsumma KOSTNADER 40,210.40 40,210.40 

Lokal konfirmation   

Hyra lägergård, Masthuggets Majorna Scoutgård Härsjösand 7,000.00  

Förtäring sammankomster med konfirmander 2,500.00  

Råvaror till mat, lägerhelg 7,000.00  

Print, foton, diplom, förbrukningsmaterial, rekvisita 1,000.00  

Utbildning konfahandledare 2,000.00  

Återträff konfirmander 4,000.00  

Reseersättningar konfaträffar, läger och planeringsmöten 6,000.00  

Oförutsett 4,000.00  

Delsumma KOSTNADER 33,500.00 33,500.00 

KOSTNADER TOTALT  73,710.40 

   

Sven Olof Andersson   

Kassör Humanisterna Väst   
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